



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul Estado de Mato Grosso do Sul

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.
E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO

João Carlos Krug
Prefeito Municipal

João Roque Buzoli
Vice-Prefeito

Itamar Mariani
Secretário de Finanças e Planejamento

Ivanor Zorzo
Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos

Valeria Lopes dos Santos Souza
Secretária de Saúde

Raquel Ferreira Tortelli
Secretária de Administração

Agnes Marli Maier Scheer Miler
Secretária de Governo

Maria das Dores Z. Krug
Secretária de Assistência Social

Guerino Perius
Secretário de Educação e Cultura

Ricardo Estefano Enderle Bannak
Secretário de Infraestrutura e Projetos

Jose Teixeira Junior
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Alessandra Schweter Dutra
Secretário de Esporte, Juventude e Lazer

Marcelo Jose Lacerda Flores
Ouvidor Municipal

Lucas Ricardo Cabrera
Controlador Interno

PODER LEGISLATIVO

Airton Antonio Schwantes
Presidente

André Ricardo dos Anjos
2º Vice-Presidente

Vanderson Cardoso dos Reis
2º Secretário

Marcelo da Costa
Vereador

Emerson Willian de Freitas Nunes
Vereador

Alírio José Bacca
1º Vice-Presidente

Alline Krug Tontini
1º Secretária

Almira Conelheiro Alves Souza
Vereadora

Cicero Barbosa dos Santos
Vereador

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 357 DE 21 DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1º - Nos termos do Art. 47, inciso III, da Lei Complementar nº 041/2007, tornar vago o cargo de e Profissional de Educação - Professora, ocupado pela servidora **JOSIANE RODRIGUES DUTRA**, portadora do CPF nº 842.460.221-87, matrícula 2023, tendo em vista a concessão de Aposentadoria por incapacidade permanente, conforme portaria nº 014/2023, de 20 de junho de 2023, do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Chapadão do Sul – IPMCS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a **DISPENSA DE LICITAÇÃO** em favor do senhora **Cerrado Produtivo Empreendimentos Ltda - ME** conforme parecer exarado no Processo nº 369/2023.

Chapadão do Sul – MS, 20 de junho de 2023.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2023

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futura aquisição de materiais médico-hospitalares para abastecimento da Central de Abastecimento Farmacêutica (CAF) para atender o Hospital Municipal, ESF'S e Centro de Especialidades (CE), para um período de 12 meses, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Foi adjudicado às empresas: Du Bom Distribuição de Produtos Médico-Hospitalar Eireli – CNPJ: 18.483.775/0001-20, no valor de R\$ 6.213,15 (seis mil, duzentos e treze reais e quinze centavos), Cirurgica Prime Ltda – CNPJ: 46.116.717/0001-02, no valor de R\$ 8.979,15 (oito mil, novecentos e setenta e nove reais e quinze centavos), Souza Med Comercio de Materiais Medico-Hospitalar Ltda – CNPJ: 28.546.470/0001-74, no valor de R\$ 66.849,09 (sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e nove centavos), Moreti Distribuidora de Produtos Medicos e Odontologicos Eireli – CNPJ: 43.352.606/0001-07, no valor de R\$ 35.352,34 (trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos), Java Med Materiais Hospitalares Ltda – CNPJ: 45.508.404/0001-29, no valor de R\$ 21.094,44 (vinte e um mil, noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos), C.A Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli-ME – CNPJ: 26.457.348/0001-04, no valor de R\$ 4.781,85 (quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos), Agil Produtos para Saúde Eireli ME – CNPJ: 24.595.557/0001-80, no valor de R\$ 67.228,00 (sessenta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais), LA Dallaporta Junior – CNPJ: 11.145.401/0001-56, no valor de R\$ 36.447,64 (trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), Cirurgica MS Ltda – CNPJ: 10.565.587/0001-45, no valor de R\$ 30.895,00 (trinta mil, oitocentos e noventa e cinco reais), CEI – Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda – CNPJ: 40.175.705/0001-64, no valor de R\$ 5.370,00 (cinco mil, trezentos e setenta reais), Ecomed Comercio de Produtos Médicos Ltda – CNPJ: 29.992.682/0001-48, no valor de R\$ 2.762,50 (dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), Cirúrgica Itambe Eireli ME – CNPJ: 26.847.096/0001-11, no valor de R\$ 1.636,00 (um mil, seiscentos e trinta e seis reais), Med Vitta Comercio de Produtos Hospitalares Ltda ME – CNPJ: 28.418.133/0001-00, no valor de R\$ 22.068,00 (vinte e dois mil e sessenta e oito reais), Altermed Material Medico Hospitalar Ltda – CNPJ: 00.802.002/0001-02, no valor de R\$ 15.623,50 (quinze mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos), SOS Distribuidora Importadora e Exportadora de Produtos para Saúde Ltda – CNPJ: 28.289.799/0001-05, no valor de R\$ 7.475,80 (sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos), ESF II Produtos Médico-Hospitalares Ltda – CNPJ: 48.921.961/0001-65, no valor de R\$ 13.777,40 (treze mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos), Femap Comercio de Produtos Hospitalar Ltda – CNPJ: 22.803.038/0001-35, no valor de R\$ 2.183,72 (dois mil, cento e oitenta e três reais e setenta e dois centavos), Cirurgica São Felipe Produtos para Saúde Eireli – CNPJ: 07.626.776/0001-60, no valor de R\$ 4.264,00 (quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais), IBF – Indústria Brasileira de Filmes S/A – CNPJ: 33.255.787/0001-91, no valor de R\$ 37.359,25 (trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos), Suprimed – Comércio de Materiais Médicos, Hospitalar e Laboratorial Ltda. – EPP – CNPJ: 24.660.664/0001-45, no valor de R\$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais), Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de Equipamentos Hospitalares Eireli – CNPJ: 31.770.650/0001-40, no valor de R\$ 5.660,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta reais), CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos – CNPJ: 46.962.122/0003-21, no valor de R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), M.Testa Confeccção ME – CNPJ: 23.829.339/0001-09, no valor de R\$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais), Paraná Med Comercio Atacadista de Equipamento Medico e Hospitalar Eireli – CNPJ: 38.120.208/0001-17, no valor de R\$ 4.690,00 (quatro mil, seiscentos e noventa reais). O valor total da licitação é de R\$ 418.260,83 (quatrocentos e dezoito mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e três centavos). Restando itens fracassados e desertos.

Chapadão do Sul/MS, 21 de junho de 2023.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

PREÇOS REGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2023

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023
Processo Administrativo Nº 307/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MURILLO VARGAS LUNARDI
Data de Publicação: 09/05/2023 09:46:00

				TOTAL DO PROCESSO: 418.260,83
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			18.483.775/0001-20	6.213,15
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 7,20	Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: JP	Modelo: JP	
Descrição: ÁGUA DESTILADA SISTEMA FECHADO BOLSA 500ML				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 29,515	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 2.520,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 178,63	Total: 893,15
Item: 37	Unidade: UN	Marca: BIOMEDICAL	Modelo: BIOMEDICAL	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL INTRACATH 16G AMARELO				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 178,6466	Valor Unit.: 178,63	Total Item: 893,15	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 280,00	Total: 2.800,00
Item: 61	Unidade: FR	Marca: CICLOFARMA	Modelo: CICLOFARMA	
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR 5000ML				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 282,47	Valor Unit.: 280,00	Total Item: 2.800,00	
CIRURGICA PRIME LTDA			46.116.717/0001-02	8.979,15
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 5,58	Total: 418,50
Item: 2	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 13,1275	Valor Unit.: 5,58	Total Item: 418,50	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 6,21	Total: 31,05
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X7,0 CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 16,3416	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 31,05	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 41,00	Total: 984,00
Item: 60	Unidade: FRASC	Marca: SEPTMAX	Modelo: SEPTMAX	
Descrição: DEGERMANTE PVPI (POLIVINIL PIRROLIDONA IODO) FRASCO 1000ML				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 86,4276	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 984,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 35,00	Total: 175,00
Item: 98	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: FIO MONONYLON N.º 0 COM AGULHA N.º 3CM CAIXA COM 24 ENVELOPES				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 77,205	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 175,00	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 34,10	Total: 1.023,00
Item: 99	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: FIO MONONYLON N.º 3 COM AGULHA N.º 2CM CAIXA COM 24 ENVELOPES				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 88,3833	Valor Unit.: 34,10	Total Item: 1.023,00	
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 34,10	Total: 1.023,00
Item: 100	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: FIO MONONYLON N.º 5 COM AGULHA N.º 2CM CAIXA COM 24 ENVELOPES				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 104,7533	Valor Unit.: 34,10	Total Item: 1.023,00	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 1,01	Total: 1.717,00
Item: 113	Unidade: UN	Marca: NUTRIMED	Modelo: NUTRIMED	
Descrição: FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML				
Quantidade: 1.700	Val. Ref.: 1,9442	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 1.717,00	
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 40,00	Total: 960,00
Item: 159	Unidade: FRASC	Marca: SEPTMAX	Modelo: SEPTMAX	
Descrição: PVPI (POLIVINIL PIRROLIDONA IODO) TOPICO 1000ML				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 66,6575	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 960,00	
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 129,95	Total: 1.039,60
Item: 160	Unidade: UN	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	
Descrição: REANIMADOR MANUAL AMBU ADULTO COMPLETO				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 350,5861	Valor Unit.: 129,95	Total Item: 1.039,60	
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 2,36	Total: 1.416,00
Item: 174	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL FOLEY 2 VIAS N° 16				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 4,3741	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 1.416,00	
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 2,40	Total: 96,00
Item: 175	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL FOLEY 2 VIAS N° 22				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,1893	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 96,00	
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 2,40	Total: 96,00
Item: 176	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL FOLEY 2 VIAS N° 24				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,7625	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 96,00	
NOME EMPRESARIAL SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR LTDA		28.546.470/0001-74	66.849,09	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 10,30	Total: 309,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KDL	Modelo: PERIDURAL	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Descrição: AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 16G

Quantidade: 30 Val. Ref.: 33,0491 Valor Unit.: 10,30 Total Item: 309,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 700,00 **Total: 1.400,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: SAFER Modelo: INTRAOSSEA

Descrição: AGULHA PARA INFUSÃO INTRA-ÓSSEA 15G

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.016,00 Valor Unit.: 700,00 Total Item: 1.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 700,00 **Total: 3.500,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: SAFER Modelo: INTRAOSSEA

Descrição: AGULHA PARA INFUSÃO INTRA-ÓSSEA PEDIÁTRICO 18G

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.107,6666 Valor Unit.: 700,00 Total Item: 3.500,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 1,53 **Total: 2.295,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: PROTDESC Modelo: ESTERIL

Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS GRAMATURA NO MÍNIMO DE 40G/M² TIPO OPA-AZUL 100% POLIPROPILENO, QUE OFEREÇA BARREIRA ANTIBACTERIANA COM AÇÃO HIDRO-REPELENTE, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE; REPELENTE A LÍQUIDOS E FLUIDOS CORPORAIS; MANGAS LONGAS ANATÔMICAS DO TIPO RAGLAN, SOLDA ULTRASSÔNICA, COM PUNHO DE MALHA QUE CONFEREM MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA AO PROFISSIONAL; TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO; FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL COM FECHO TIPO VELCRO NO PESCOÇO E TIRAS INTERNAS PARA FECHAMENTO NAS COSTAS E TIRAS EXTERNAS PARA FECHAMENTO COM TRANSPASSE LATERAL, COM DECOTE RENTE AO PESCOÇO; QUE NÃO CAUSE NENHUMA IRRITAÇÃO AO USUÁRIO E QUE NÃO PROPORCIONE LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS; DOBRADURA ASSÉPTICA; CARTÃO DE TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA (TAG); CADA AVENTAL ACOMPANHA 1 TOALHA ABSORVENTE PARA AS MÃOS; DUPLA EMBALAGEM QUE PERMITE A MANUTENÇÃO DA TÉCNICA DE ABERTURA ASSÉPTICA; ESTÉRIL EM OXÍDEO DE ETILENO. USO ÚNICO. MEDIDAS APROXIMADAS: (ALTURA 1,35CM X 1,75CM LARGURA). VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 ANOS APÓS A DATA DE ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; POSSUIR LAUDOS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS A REBLAS/ANVISA E REQUISITOS DE ACORDO COM ABNT 16064 e 13351.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 31,19 Valor Unit.: 1,53 Total Item: 2.295,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 5,90 **Total: 14.750,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: PROTDESC Modelo: ESTERIL

Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - ONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS GRAMATURA NO MÍNIMO DE 40G/M² TIPO OPA-AZUL 100% POLIPROPILENO, QUE OFEREÇA BARREIRA ANTIBACTERIANA COM AÇÃO HIDRO-REPELENTE, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE; REPELENTE A LÍQUIDOS E FLUIDOS CORPORAIS; MANGAS LONGAS ANATÔMICAS DO TIPO RAGLAN, SOLDA ULTRASSÔNICA, COM PUNHO DE MALHA QUE CONFEREM MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA AO PROFISSIONAL; TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO; FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL COM FECHO TIPO VELCRO NO PESCOÇO E TIRAS INTERNAS PARA FECHAMENTO NAS COSTAS E TIRAS EXTERNAS PARA FECHAMENTO COM TRANSPASSE LATERAL, COM DECOTE RENTE AO PESCOÇO; QUE NÃO CAUSE NENHUMA IRRITAÇÃO AO USUÁRIO E QUE NÃO PROPORCIONE LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS; DOBRADURA ASSÉPTICA; CARTÃO DE TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA (TAG); CADA AVENTAL ACOMPANHA 1 TOALHA ABSORVENTE PARA AS MÃOS; DUPLA EMBALAGEM QUE PERMITE A MANUTENÇÃO DA TÉCNICA DE ABERTURA ASSÉPTICA; ESTÉRIL EM OXÍDEO DE ETILENO. USO ÚNICO. MEDIDAS APROXIMADAS: (ALTURA 1,20CM X 1,60CM LARGURA). VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 ANOS APÓS A DATA DE ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; POSSUIR LAUDOS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS A REBLAS/ANVISA E REQUISITOS DE ACORDO COM ABNT 16064 e 13351.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 42,6666 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 14.750,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 13,60 **Total: 163,20**

Item: 18 Unidade: ROLO Marca: PROTDESC Modelo: ELASTICA



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Descrição: BANDAGEM ATADURA ELÁSTICA AUTOADERENTE 05CM X 4,5M

Quantidade: 12 Val. Ref.: 47,8266 Valor Unit.: 13,60 Total Item: 163,20

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 33,00 **Total: 66,00**

Item: 19 Unidade: ROLO Marca: PRODESC Modelo: ELASTICA

Descrição: BANDAGEM ATADURA ELÁSTICA AUTOADERENTE 10CM X 4,5M

Quantidade: 2 Val. Ref.: 62,28 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 66,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 220,00 **Total: 1.100,00**

Item: 23 Unidade: GALAO Marca: MOLECULAR Modelo: CO2

Descrição: CAL SODADA ABSORVEDOR DE CO² GALÃO 4,5KG

Quantidade: 5 Val. Ref.: 370,9225 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 1.100,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 238,00 **Total: 2.142,00**

Item: 25 Unidade: PCT Marca: ESTERILI-MED Modelo: ESTERIL

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL PLÁSTICO 90CM X 120CM PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 9 Val. Ref.: 252,7194 Valor Unit.: 238,00 Total Item: 2.142,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 16,00 **Total: 1.040,00**

Item: 26 Unidade: UN Marca: PORTEX Modelo: C/ BALÃO

Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM CÂNULA INTERNA E BALÃO N.º 6.0MM

Quantidade: 65 Val. Ref.: 29,285 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 1.040,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 3,20 **Total: 3.200,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: ESTERILI-MED Modelo: ESTERIL

Descrição: CAPA DESCARTÁVEL PARA MICROCÂMERAS DE VÍDEOCIRURGIA 15CM X 250CM

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,4725 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 3.200,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 308,00 **Total: 924,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: PROTEC Modelo: NEO

Descrição: CAPACETE PARA OXIGENOTERAPIA NEONATAL TAMANHO GRANDE 25CM X 18CM

Quantidade: 3 Val. Ref.: 401,27 Valor Unit.: 308,00 Total Item: 924,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 249,00 **Total: 747,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: PROTEC Modelo: NEO

Descrição: CAPACETE PARA OXIGENOTERAPIA NEONATAL TAMANHO MÉDIO 20CM X 21CM

Quantidade: 3 Val. Ref.: 376,3733 Valor Unit.: 249,00 Total Item: 747,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 30,00 **Total: 300,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: POLYMED Modelo: MONO

Descrição: CATETER UMBILICAL MONOLÚMEN 2.5FR

Quantidade: 10 Val. Ref.: 38,52 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 300,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 15,40 **Total: 462,00**

Item: 57 Unidade: UN Marca: CURATEC Modelo: RAYON

Descrição: CURATIVO AGE 30 RAYON 7,6CM X 20,3CM



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 30	Val. Ref.: 15,4207	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 462,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 28,00	Total: 560,00
Item: 58	Unidade: UN	Marca: CURATEC	Modelo: PRATA
Descrição: CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 74,4425	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 560,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 11,50	Total: 115,00
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: WALTEX	Modelo: ESTERIL
Descrição: DRENO PENROSE N.º 1 COM GAZE ESTÉRIL PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 31,637	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 115,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 11,72	Total: 351,60
Item: 78	Unidade: ROLO	Marca: ALTHIS	Modelo: BRANCO
Descrição: ESPARADRAPO INDUSTRIAL BRANCO 10CM X 50M			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 186,1527	Valor Unit.: 11,72	Total Item: 351,60
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 8,58	Total: 858,00
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: AYRE
Descrição: ESPATULA DE AYRE PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,35	Valor Unit.: 8,58	Total Item: 858,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 55,05	Total: 165,15
Item: 94	Unidade: CX	Marca: BIOLINE	Modelo: ALGODAO
Descrição: FIO ALGODÃO/POLIÉSTER N.º 3 SEM AGULHA CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 89,3933	Valor Unit.: 55,05	Total Item: 165,15
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 64,50	Total: 322,50
Item: 95	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: SIMPLES
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES N.º 3 COM AGULHA N.º 5CM CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 172,1633	Valor Unit.: 64,50	Total Item: 322,50
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 16,90	Total: 169,00
Item: 96	Unidade: UN	Marca: WELL LEAD	Modelo: ADULTO
Descrição: FIO GUIA TIPO BOUGIE PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL VENTILADO ADULTO 15F			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 16,9133	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 169,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 21,54	Total: 215,40
Item: 97	Unidade: UN	Marca: WELL LEAD	Modelo: INFANTIL
Descrição: FIO GUIA TIPO BOUGIE PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL VENTILADO PEDIÁTRICO 6F			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,5466	Valor Unit.: 21,54	Total Item: 215,40
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 245,00	Total: 2.450,00
Item: 102	Unidade: CX	Marca: BIOLINE	Modelo: 3-0
Descrição: FIO POLIGLACTINA N.º 3 COM AGULHA N.º 2CM CAIXA COM 36 ENVELOPES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 424,3702	Valor Unit.: 245,00	Total Item: 2.450,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 103	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 245,00	Total: 2.450,00
Item: 103	Unidade: CX	Marca: BIOLINE	Modelo: 4-0	
Descrição: FIO POLIGLACTINA N.º 4 COM AGULHA N.º 2CM CAIXA COM 36 ENVELOPES				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 424,9666	Valor Unit.: 245,00	Total Item: 2.450,00	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 4,20	Total: 210,00
Item: 110	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: 5CM	
Descrição: FITA MICROPOROSA ESTERIL BRANCA 5CM X 30M				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,9461	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 210,00	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 1,62	Total: 162,00
Item: 111	Unidade: UN	Marca: PHARMAPORE	Modelo: ESTERIL	
Descrição: FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO 6CM X 7CM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,6379	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 162,00	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 32,00	Total: 384,00
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: AMP	Modelo: DESCARTAVEL	
Descrição: FIXADOR PARA Sonda NASAL PACOTE COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 39,7359	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 384,00	
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 29,90	Total: 1.495,00
Item: 126	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: LED	
Descrição: LÂMPADA HALÓGENA PARA OTOSCÓPIO				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 65,0345	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 1.495,00	
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 191,50	Total: 2.298,00
Item: 131	Unidade: FRASC	Marca: TECPON	Modelo: SPRAY	
Descrição: LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO FRASCO 500ML COM BORRIFADOR				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 191,5266	Valor Unit.: 191,50	Total Item: 2.298,00	
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 51,00	Total: 255,00
Item: 146	Unidade: UN	Marca: COMPER	Modelo: REUTILIZAVEL	
Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE REUTILIZÁVEL N.º 2,0				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 338,81	Valor Unit.: 51,00	Total Item: 255,00	
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 250,00	Total: 750,00
Item: 150	Unidade: UN	Marca: FOYOMED	Modelo: VNI	
Descrição: MASCARA VENTILAÇÃO MECANICA NÃO-INVASIVA (VNI)				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 259,2666	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 750,00	
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 36,80	Total: 1.104,00
Item: 154	Unidade: RL	Marca: POLITEX	Modelo: 08CM	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 08CM X 100M				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 76,4315	Valor Unit.: 36,80	Total Item: 1.104,00	
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 25,00	Total: 1.000,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Item: 155	Unidade: CX	Marca: TECNOPRINT	Modelo: FM20
Descrição: PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO PHILIPS FM20 AVALON 150MM X 100MM CAIXA COM 150 FOLHAS			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 36,0481	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.000,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 29,90	Total: 1.495,00
Item: 157	Unidade: PCT	Marca: WILTEX	Modelo: ADULTO
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR BRANCA ADULTO PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 379,60	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 1.495,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 55,00	Total: 275,00
Item: 158	Unidade: PCT	Marca: WILTEX	Modelo: INFANTIL
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR BRANCA INFANTIL PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 474,2666	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 275,00
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 4,04	Total: 145,44
Item: 163	Unidade: UN	Marca: MSO	Modelo: G
Descrição: SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 4,2233	Valor Unit.: 4,04	Total Item: 145,44
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 10,75	Total: 430,00
Item: 169	Unidade: UN	Marca: SOLUMED	Modelo: 08FR
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.º 08			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 23,022	Valor Unit.: 10,75	Total Item: 430,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 9,21	Total: 736,80
Item: 170	Unidade: UN	Marca: SOLUMED	Modelo: 12FR
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.º 12			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 23,652	Valor Unit.: 9,21	Total Item: 736,80
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 3,30	Total: 132,00
Item: 177	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: 2VIAS
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL FOLEY 3 VIAS N.º 16			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,1366	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 132,00
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 8,90	Total: 267,00
Item: 180	Unidade: UN	Marca: FOYOMED	Modelo: ESTERIL
Descrição: SONDA DRENO KHER (T)			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,285	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 267,00
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 15,50	Total: 775,00
Item: 182	Unidade: PCT	Marca: MSO	Modelo: METALICA
Descrição: TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 19MM X 250MM PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 33,3566	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 775,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 32,00	Total: 2.880,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Item: 183	Unidade: UN	Marca: VENKURI	Modelo: INORGANICA
Descrição: TELA PROTÉSICA 10CM X 10CM			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 102,2761	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 2.880,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 6,20	Total: 3.100,00
Item: 185	Unidade: CX	Marca: TECHSTERI	Modelo: B200
Descrição: TESTE BOWIE & DICK PACOTE PRONTO CAIXA COM 01 UNIDADE			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 32,4033	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 3.100,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 18,50	Total: 7.400,00
Item: 186	Unidade: UN	Marca: TECHSTERI	Modelo: T500
Descrição: TESTE DESAFIO LIBERADOR DE CARGA COM INTEGRADOR QUÍMICO TIPO I5			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 51,6133	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 7.400,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 750,00	Total: 1.500,00
Item: 187	Unidade: CX	Marca: TECHSTERI	Modelo: P100
Descrição: TESTE PARA DETECÇÃO DE PROTEÍNAS CAIXA COM 25 UNIDADES			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 921,7433	Valor Unit.: 750,00	Total Item: 1.500,00
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI		43.352.606/0001-07	35.352,34
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 6,40	Total: 6.080,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: medix	Modelo: medix
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 950	Val. Ref.: 14,702	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 6.080,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 140,00	Total: 700,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: protec	Modelo: protec
Descrição: ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO 400ML			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 151,02	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 700,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 130,00	Total: 650,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: protec	Modelo: protec
Descrição: ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO 500ML			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 139,3675	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 650,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 166,22	Total: 831,10
Item: 13	Unidade: UN	Marca: abc	Modelo: abc
Descrição: ASPIRADOR PARA SUÇÃO 27CM			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 166,2393	Valor Unit.: 166,22	Total Item: 831,10
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 480,00	Total: 1.920,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: deltromix	Modelo: deltromix
Descrição: CABO PARA PLACA DE BISTURI COMPATIVEL COM A MARCA DELTRONIX B-3600 SPLUS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 505,9555	Valor Unit.: 480,00	Total Item: 1.920,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 14,40	Total: 43,20
Item: 27	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: medix	
Descrição: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 7.0MM				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 28,78	Valor Unit.: 14,40		Total Item: 43,20
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 14,38	Total: 43,14
Item: 28	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: medix	
Descrição: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 7.5MM				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 29,3325	Valor Unit.: 14,38		Total Item: 43,14
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 14,40	Total: 43,20
Item: 29	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: medix	
Descrição: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 8.0MM				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 29,785	Valor Unit.: 14,40		Total Item: 43,20
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 14,40	Total: 43,20
Item: 30	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: medix	
Descrição: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 8.5MM				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 29,1975	Valor Unit.: 14,40		Total Item: 43,20
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 0,56	Total: 224,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: medix	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO 16G (1,7X45MM)				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 1,5575	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 224,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 0,56	Total: 2.296,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: medix	
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO 20G (1,1X32MM)				
Quantidade: 4.100	Val. Ref.: 1,65	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 2.296,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 0,56	Total: 3.080,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: medix	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO 24G (0,7X19MM)				
Quantidade: 5.500	Val. Ref.: 1,7275	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 3.080,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 50,00	Total: 5.000,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: blenta	Modelo: blenta	
Descrição: CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR X 20CM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 164,3498	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 5.000,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 850,00	Total: 5.100,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: protec	Modelo: protec	
Descrição: CIRCUITO RESPIRATORIO ADULTO SILICONE AUTOCLAVAVEL COMPATIVEL COM O APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR TAKAOKA CARMEL				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 851,595	Valor Unit.: 850,00		Total Item: 5.100,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 838,00	Total: 2.514,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: protec	Modelo: protec	
Descrição: CIRCUITO RESPIRATORIO INFANTIL SILICONE AUTOCLAVAVEL COMPATIVEL COM O APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR TAKAOKA CARMEL				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 838,0275	Valor Unit.: 838,00	Total Item: 2.514,00	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 22,75	Total: 5.232,50
Item: 117	Unidade: CX	Marca: clean up	Modelo: clean up	
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO 24 HORAS CAIXA COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 230	Val. Ref.: 104,683	Valor Unit.: 22,75	Total Item: 5.232,50	
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 52,00	Total: 1.300,00
Item: 119	Unidade: CX	Marca: clean up	Modelo: clean up	
Descrição: INDICADOR QUÍMICO TIPO 5 CAIXA COM 250 UNIDADES				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 140,3433	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 1.300,00	
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 42,00	Total: 252,00
Item: 156	Unidade: UN	Marca: neomed	Modelo: neomed	
Descrição: PROTETOR OCULAR PARA BEBÊS PARA USO EM FOTOTERAPIA OU INCUBADORA				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 55,6133	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 252,00	
JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		45.508.404/0001-29	21.094,44	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 5,45	Total: 4.360,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: CICLO FARMA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM 500ML COM GATILHO PUMP				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 32,06	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 4.360,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 149	Lance: 15,50	Total: 5.425,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: OPEN MEDICAL	Modelo:	
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G/M² PACOTE COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 61,4625	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 5.425,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 11,63	Total: 581,50
Item: 21	Unidade: UN	Marca: VITAMEDICAL	Modelo:	
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL 50MM - COM CLIPE DE FECHAMENTO				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 35,1628	Valor Unit.: 11,63	Total Item: 581,50	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 10,85	Total: 2.387,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: CURE AID	Modelo:	
Descrição: CURATIVO PÓS COLETA CAIXA COM 500 UNIDADES				
Quantidade: 220	Val. Ref.: 22,775	Valor Unit.: 10,85	Total Item: 2.387,00	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 26,35	Total: 1.185,75
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES				



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 45	Val. Ref.: 41,7666	Valor Unit.: 26,35	Total Item: 1.185,75
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 58,00	Total: 580,00
Item: 83	Unidade: UN	Marca: CUTANPLAST	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA ABSORVÍVEL 70 X 50 X 10MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 163,5433	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 580,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 54,25	Total: 108,50
Item: 85	Unidade: FRASC	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER ALCOOLIZADO 35% 1000ML			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 71,6286	Valor Unit.: 54,25	Total Item: 108,50
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 69,75	Total: 418,50
Item: 104	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO POLIPROPILENO Nº 2 COM AGULHA N.º 2,6CM CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 131,4233	Valor Unit.: 69,75	Total Item: 418,50
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 69,75	Total: 418,50
Item: 105	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO POLIPROPILENO Nº 3 COM AGULHA N.º 2,6CM CAIXA COM 24 ENVELOPES			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 117,4233	Valor Unit.: 69,75	Total Item: 418,50
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 27,90	Total: 585,90
Item: 114	Unidade: ROLO	Marca: TAYLOR	Modelo:
Descrição: GARROTE HOSPITALAR N.º 200 ROLO COM 15 METROS			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 58,66	Valor Unit.: 27,90	Total Item: 585,90
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 44,50	Total: 534,00
Item: 116	Unidade: FRASC	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: GLICERINA BIDESTILADA 1000ML			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 66,317	Valor Unit.: 44,50	Total Item: 534,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 5,89	Total: 235,60
Item: 139	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATÓRIO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 29,6574	Valor Unit.: 5,89	Total Item: 235,60
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 5,89	Total: 88,35
Item: 140	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO INFANTIL COM RESERVATÓRIO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 29,3181	Valor Unit.: 5,89	Total Item: 88,35
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 0,62	Total: 124,00
Item: 141	Unidade: UN	Marca: NEVE	Modelo:



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Descrição: MÁSCARA HOSPITALAR PFF2/N95 - PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS E REDUÇÃO DA EXPOSIÇÃO CONTRA CERTOS AERODISPERSÓIDES EM UMA FAIXA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRÁ (DIÂMETRO AERODINÂMICO MÉDIO) OU MAIORES, INCLUINDO AS GERADAS POR ELETROCAUTÉRIO, CIRURGIA A LASER, E OUTROS INSTRUMENTOS MÉDICOS ELÉTRICOS. PROTEÇÃO CONTRA OS AGENTES ETIOLÓGICOS DA SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE (SRAG/SARS), INFLUENZA AVIÁRIA ALTAMENTE PATOGÊNICA A/H5N1), INFLUENZA A/H1N1, VARICELA, SARAMPO, ENTRE OUTROS MICROORGANISMOS CUJA VIA DE TRANSMISSÃO SEJA PREDOMINANTEMENTE AÉREA. MÁSCARA CERTIFICADO PELO INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ RIGOROSAMENTE SEGUIR: ABNT NBR 13698/2011; POSSUIR LAUDOS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS A REBLAS/ANVISA E REQUISITOS DE ACORDO COM BNT NBR 13698/2011, BEM COMO O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, POR SE TRATAR DE UM EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,3723 Valor Unit.: 0,62 Total Item: 124,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 27,90 **Total: 279,00**

Item: 142 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: MÁSCARA LARINGEA EM SILICONE DESCARTÁVEL N.º 2,0

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,6457 Valor Unit.: 27,90 Total Item: 279,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 27,90 **Total: 279,00**

Item: 143 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: MÁSCARA LARINGEA EM SILICONE DESCARTÁVEL N.º 3,0

Quantidade: 10 Val. Ref.: 72,7357 Valor Unit.: 27,90 Total Item: 279,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 27,90 **Total: 279,00**

Item: 144 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: MÁSCARA LARINGEA EM SILICONE DESCARTÁVEL N.º 4,0

Quantidade: 10 Val. Ref.: 71,5197 Valor Unit.: 27,90 Total Item: 279,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 27,90 **Total: 279,00**

Item: 145 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: MÁSCARA LARINGEA EM SILICONE DESCARTÁVEL N.º 5,0

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,4657 Valor Unit.: 27,90 Total Item: 279,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 80,00 **Total: 400,00**

Item: 147 Unidade: UN Marca: HOSPICENTER Modelo:

Descrição: MÁSCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZÁVEL N.º 3,0

Quantidade: 5 Val. Ref.: 328,1775 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 400,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 148	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 80,00	Total: 400,00
Item: 148	Unidade: UN	Marca: HOSPICENTER	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE REUTILIZÁVEL N.º 4,0				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 376,2625	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 400,00	
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 80,00	Total: 400,00
Item: 149	Unidade: UN	Marca: HOSPICENTER	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE REUTILIZÁVEL N.º 5,0				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 359,1925	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 400,00	
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 67,00	Total: 1.340,00
Item: 151	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO ADULTO PORTÁTIL				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 178,1217	Valor Unit.: 67,00	Total Item: 1.340,00	
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 3,75	Total: 135,00
Item: 164	Unidade: UN	Marca: TAYLOR	Modelo:	
Descrição: SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO MÉDIO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 4,1733	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 135,00	
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 3,19	Total: 114,84
Item: 165	Unidade: UN	Marca: TAYLOR	Modelo:	
Descrição: SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO PEQUENO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 3,9166	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 114,84	
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 0,78	Total: 156,00
Item: 189	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA 3 VIAS LUER SLIP				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,81	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 156,00	
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES		26.457.348/0001-04	4.781,85	
EIRELI-ME				
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 3,29	Total: 164,50
Item: 9	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: conforme edital	
Descrição: ANUSCÓPIO RETAL DESCARTÁVEL				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,85	Valor Unit.: 3,29	Total Item: 164,50	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 4,74	Total: 1.706,40
Item: 50	Unidade: UN	Marca: DESCARBOX	Modelo: conforme edital	
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L				
Quantidade: 360	Val. Ref.: 7,5316	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 1.706,40	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 21,02	Total: 420,40
Item: 62	Unidade: FR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: conforme edital	
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PRONTO USO FRASCO 750ML SPRAY/ESPUMA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 70,2775	Valor Unit.: 21,02	Total Item: 420,40	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 0,60	Total: 600,00
Item: 63	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: conforme edital	
Descrição: DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,1466	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 600,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 27,23	Total: 272,30
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo: conforme edital	
Descrição: ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL (ADULTO)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 107,5754	Valor Unit.: 27,23	Total Item: 272,30	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 27,23	Total: 408,45
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo: conforme edital	
Descrição: ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL (INFANTIL)				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 107,5754	Valor Unit.: 27,23	Total Item: 408,45	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 11,64	Total: 174,60
Item: 86	Unidade: UN	Marca: SEGMED	Modelo: conforme edital	
Descrição: FAIXA DE SMARCH 10CM X 2MTS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,5425	Valor Unit.: 11,64	Total Item: 174,60	
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 0,90	Total: 108,00
Item: 173	Unidade: UN	Marca: INJETMED	Modelo: conforme edital	
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL CURTA Nº 10				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,3571	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 108,00	
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 0,96	Total: 115,20
Item: 178	Unidade: UN	Marca: MARKMED	Modelo: conforme edital	
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,5967	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 115,20	
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 2,03	Total: 812,00
Item: 192	Unidade: UN	Marca: BIOBASE	Modelo: conforme edital	
Descrição: URIPEN DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N.º 6				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 4,38	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 812,00	
AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI ME		24.595.557/0001-80		67.228,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 59,90	Total: 6.589,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ROCHE	Modelo: ACCU CHEK ACTIVE	
Descrição: APARELHO PARA GLICOTESTE ACCU-CHEK ACTIVE ROCHE				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 80,8775	Valor Unit.: 59,90	Total Item: 6.589,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 70	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 3,85	Total: 385,00
Item: 70	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MACROGOTAS	
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL E CÂMARA FLEXÍVEL				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,77	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 385,00	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 63,50	Total: 254,00
Item: 74	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: NEONATAL	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO NEONATAL				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 149,68	Valor Unit.: 63,50	Total Item: 254,00	
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 30,00	Total: 60.000,00
Item: 188	Unidade: CX	Marca: ROCHE	Modelo: ACCU CHEK ACTIVE	
Descrição: TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE ROCHE CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 105,0766	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 60.000,00	
LA DALLAPORTA JUNIOR		11.145.401/0001-56		36.447,64
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 11,89	Total: 1.189,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ERIMAR	Modelo: ERIMAR	
Descrição: ATADURA DE CREPE 30CMX4,5M(1,8M) 13F PACOTE COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 46,05	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 1.189,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 3,30	Total: 4.950,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 8,1825	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 4.950,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 0,28	Total: 84,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL	
Descrição: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL GRADUADO 80ML				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,025	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 84,00	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 10,20	Total: 5.100,00
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL ECG ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 32,7375	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 5.100,00	
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 3,59	Total: 897,50
Item: 106	Unidade: ROLO	Marca: MASTERFIX	Modelo: MASTERFIX	
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 9,5136	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 897,50	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 107	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 1,25	Total: 187,50
-----------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 107	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
-----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: FITA MICROPOROSA BRANCA ESTERIL 1,2CM X 4,5M

Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,5294	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 187,50
-----------------	-------------------	--------------------------	--------------------

LOTE 108	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 4,19	Total: 125,70
-----------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 108	Unidade: UN	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: FITA MICROPOROSA BRANCA ESTERIL 5CM X 10M

Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,74	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 125,70
----------------	------------------	--------------------------	--------------------

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 3,65	Total: 1.642,50
-----------------	-----------	----------	-------------	------------------------

Item: 109	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
-----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: FITA MICROPOROSA BRANCA ESTERIL 5CM X 4,5M

Quantidade: 450	Val. Ref.: 9,9933	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 1.642,50
-----------------	-------------------	--------------------------	----------------------

LOTE 127	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 14,62	Total: 175,44
-----------------	-----------	----------	--------------	----------------------

Item: 127	Unidade: CX	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
-----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: LANCETA DE SEGURANÇA 28G CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 12	Val. Ref.: 36,88	Valor Unit.: 14,62	Total Item: 175,44
----------------	------------------	---------------------------	--------------------

LOTE 129	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 8,57	Total: 10.284,00
-----------------	-----------	----------	-------------	-------------------------

Item: 129	Unidade: ROLO	Marca: ECOPEL	Modelo: ECOPEL
-----------	---------------	---------------	----------------

Descrição: LENÇOL DE PAPEL EM ROLO 70CM X 50M

Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 19,9465	Valor Unit.: 8,57	Total Item: 10.284,00
-------------------	--------------------	--------------------------	-----------------------

LOTE 134	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 1,15	Total: 5.175,00
-----------------	-----------	----------	-------------	------------------------

Item: 134	Unidade: PAR	Marca: TARGA	Modelo: TARGA
-----------	--------------	--------------	---------------

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7.0

Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 2,8825	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 5.175,00
-------------------	-------------------	--------------------------	----------------------



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 135	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 1,15	Total: 4.255,00
Item: 135	Unidade: PAR	Marca: TARGA	Modelo: TARGA	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7.5				
Quantidade: 3.700	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 4.255,00	
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 12,90	Total: 1.290,00
Item: 161	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LTS COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 55,6666	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 1.290,00	
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 16,80	Total: 1.092,00
Item: 162	Unidade: PCT	Marca: RAVS	Modelo: RAVA	
Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LTS COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 65	Val. Ref.: 103,7966	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 1.092,00	
CIRURGICA MS LTDA			10.656.587/0001-45	30.895,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 16,50	Total: 9.900,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: BD	Modelo: UNIDADE	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL SPINAL PARA ANESTESIA RAQUIDIANA BD 25G X 3 1/2				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 48,364	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 9.900,00	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 9,55	Total: 9.550,00
Item: 72	Unidade: UN	Marca: BIOSENSOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: EQUIPO SIMPLES FOTOPROTETOR COMPATÍVEL COM BOMBA DE INFUSÃO FLEXPUMP BSV-700 BIOSENSOR				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 73,2866	Valor Unit.: 9,55	Total Item: 9.550,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 1,40	Total: 1.680,00
Item: 80	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO G				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,1314	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 1.680,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 1,37	Total: 5.343,00
Item: 81	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO M				
Quantidade: 3.900	Val. Ref.: 3,4126	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 5.343,00	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 1,34	Total: 4.422,00
Item: 82	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO P				
Quantidade: 3.300	Val. Ref.: 3,0396	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 4.422,00	
CEI - COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA			40.175.705/0001-64	5.370,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 19,00	Total: 190,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Vygon	Modelo: 270.03	
Descrição: CATETER UMBILICAL MONOLÚMEN 3.5FR				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 72,2133	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 190,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 4,90	Total: 980,00
Item: 90	Unidade: UN	Marca: CGH	Modelo: HMECMAXI HFAD/ Adulto	
Descrição: FILTRO BACTERIAL VIRAL DESCARTÁVEL HMEF				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,1883	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 980,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 171	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 21,00	Total: 2.100,00
Item: 171	Unidade: UN	Marca: CGH	Modelo: ATE14B	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO ADULTO 14FR				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 86,7929	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 2.100,00	
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 21,00	Total: 2.100,00
Item: 172	Unidade: UN	Marca: CGH	Modelo: ATE16B	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO ADULTO 16FR				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 68,8327	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 2.100,00	
ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA		29.992.682/0001-48		2.762,50
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 55,25	Total: 2.762,50
Item: 41	Unidade: UN	Marca: arrow	Modelo: cv-047701 bz - anvsa 80117580660	
Descrição: CATETER VENOSO CENTRAL MONO LÚMEN 6FR X 20CM				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 221,9433	Valor Unit.: 55,25	Total Item: 2.762,50	
CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME		26.847.096/0001-11		1.636,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 0,49	Total: 196,00
Item: 45	Unidade: UN	Marca: vitalgold	Modelo:	
Descrição: CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,9611	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 196,00	
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 32,00	Total: 1.440,00
Item: 193	Unidade: FRASC	Marca: vic pharma	Modelo:	
Descrição: VASELINA LÍQUIDA 100% 1000ML				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 67,0206	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.440,00	
MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		28.418.133/0001-00		22.068,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 2,15	Total: 6.880,00
Item: 46	Unidade: FRASC	Marca: VIC PHARMA	Modelo: FRASC	
Descrição: CLOREXIDINA 0,5% FRASCO 100ML SOLUÇÃO ALCOÓLICA				
Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 10,3466	Valor Unit.: 2,15	Total Item: 6.880,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 2,85	Total: 5.985,00
Item: 48	Unidade: FRASC	Marca: VIC PHARMA	Modelo: FRASC	
Descrição: CLOREXIDINA 2% FRASCO 100ML SOLUÇÃO DEGERMANTE				
Quantidade: 2.100	Val. Ref.: 10,5966	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 5.985,00	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 8,88	Total: 8.880,00
Item: 77	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: ROLO	
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 17,255	Valor Unit.: 8,88	Total Item: 8.880,00	
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 0,65	Total: 65,00
Item: 179	Unidade: UN	Marca: BIOBASE	Modelo: UN	
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL URETRAL Nº 10				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,6325	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 65,00	
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 4,30	Total: 258,00
Item: 181	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: UN	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,7205	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 258,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		00.802.002/0001-02		15.623,50
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 2,40	Total: 7.440,00
Item: 47	Unidade: FRASC	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA 86434/RDC199/2006	
Descrição: CLOREXIDINA 1% FRASCO 100ML SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA				
Quantidade: 3.100	Val. Ref.: 12,2333	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 7.440,00	
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 22,67	Total: 1.133,50
Item: 125	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD. ROSCA PEQUENA/NÃO REGULADO	
Descrição: LÂMPADA HALÓGENA PARA LARINGOSCÓPIO				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 54,3717	Valor Unit.: 22,67	Total Item: 1.133,50	
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 0,12	Total: 4.800,00
Item: 166	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo: SR JERINGA 03ML SLIP/80026180029	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3ML LUER SLIP				
Quantidade: 40.000	Val. Ref.: 0,3725	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 4.800,00	
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 0,15	Total: 2.250,00
Item: 167	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo: SR JERINGA 05ML SLIP/80026180029	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5ML LUER SLIP				
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,4525	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 2.250,00	
SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA		28.289.799/0001-05		7.475,80
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 4,50	Total: 225,00
Item: 51	Unidade: FR	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: COLETOR PARA SECREÇÃO E URINA FRASCO 1.200ML				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,5675	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 225,00	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 49,90	Total: 99,80
Item: 93	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO ALGODÃO/POLIÉSTER N.º 3 COM AGULHA N.º 2CM CILÍNDRICA CAIXA COM 24 ENVELOPES				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 79,6166	Valor Unit.: 49,90	Total Item: 99,80	
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 250,00	Total: 250,00
Item: 118	Unidade: UN	Marca: 2I HEALTH CARE	Modelo:	
Descrição: INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 542,9794	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 250,00	
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 1,18	Total: 1.770,00
Item: 132	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX/KEVENOLL	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 6.0				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,2113	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 1.770,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 133	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 1,08	Total: 2.808,00
Item: 133	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX/KEVENOLL	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 6.5				
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 2,86	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 2.808,00	
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 1,18	Total: 118,00
Item: 136	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX/KEVENOLL	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 9.0				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,4833	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 118,00	
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 9,42	Total: 1.413,00
Item: 137	Unidade: ROLO	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: MALHA TUBULAR 12CM X 15M				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 18,7861	Valor Unit.: 9,42	Total Item: 1.413,00	
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 79,20	Total: 792,00
Item: 152	Unidade: UN	Marca: BIOLAND	Modelo:	
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO PORTÁTIL				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 255,5575	Valor Unit.: 79,20	Total Item: 792,00	
ESF II PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA		48.921.961/0001-65	13.777,40	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 3,82	Total: 1.528,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca: CURATEC	Modelo: BK290076	
Descrição: COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6CM X 7,6CM				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 16,045	Valor Unit.: 3,82	Total Item: 1.528,00	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 95,17	Total: 9.517,00
Item: 89	Unidade: ROLO	Marca: CURATEC	Modelo: K400510	
Descrição: FILME TRANSPARENTE ROLO 5CM X 10M				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 154,9685	Valor Unit.: 95,17	Total Item: 9.517,00	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 75,90	Total: 2.732,40
Item: 115	Unidade: FRASC	Marca: CURATEC	Modelo: K372002	
Descrição: GEL COM PHMB PARA LIMPEZA DE FERIDAS 100ML				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 228,75	Valor Unit.: 75,90	Total Item: 2.732,40	
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA		22.803.038/0001-35	2.183,72	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 15,00	Total: 150,00
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: DRENO PENROSE N.º 2 COM GAZE ESTÉRIL PACOTE COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 37,3861	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 150,00	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 15,00	Total: 150,00
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: DRENO PENROSE N.º 3 COM GAZE ESTÉRIL PACOTE COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 56,642	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 150,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 67	Quant.: 1	Num: 130	Lance: 18,00	Total: 180,00
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: DRENO PENROSE N.º 4 COM GAZE ESTÉRIL PACOTE COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 90,9116	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 180,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 69,62	Total: 417,72
Item: 101	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO POLIÉSTER N.º 2 SEM AGULHA CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 101,25	Valor Unit.: 69,62		Total Item: 417,72
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 70,00	Total: 980,00
Item: 184	Unidade: UN	Marca: LEPU	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TEMPERATURA CORPORAL				
Quantidade: 14	Val. Ref.: 218,122	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 980,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 0,51	Total: 306,00
Item: 191	Unidade: UN	Marca: VACUPLAST	Modelo:	
Descrição: TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 4ML				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,97	Valor Unit.: 0,51		Total Item: 306,00
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI		07.626.776/0001-60		4.264,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 16,00	Total: 64,00
Item: 84	Unidade: UN	Marca: KINDCARE	Modelo: KT-106	
Descrição: ESTETOSCÓPIO NEONATAL				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 57,645	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 64,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 1.400,00	Total: 4.200,00
Item: 153	Unidade: UN	Marca: LEPU	Modelo: PC-66B	
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL NEONATAL DE MESA COM ACESSÓRIOS INCLUSOS (SENSOR REUTILIZÁVEL SPO2 TIPO CLIP SENDO: 01 ADULTO, 01 PEDIÁTRICO E 01 NEONATAL)				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.920,5066	Valor Unit.: 1.400,00		Total Item: 4.200,00
IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A		33.255.787/0001-91		37.359,25
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 176,40	Total: 14.112,00
Item: 87	Unidade: CX	Marca: AGFA	Modelo: ORTHO CP-GU	
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 24X30CM CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 452,5507	Valor Unit.: 176,40		Total Item: 14.112,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 357,65	Total: 23.247,25
Item: 88	Unidade: CX	Marca: AGFA	Modelo: ORTHO CP-GU	
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 35X43CM CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 65	Val. Ref.: 1.119,9075	Valor Unit.: 357,65		Total Item: 23.247,25
SUPRIMED - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA. – EPP		24.660.664/0001-45		9.400,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 135,00	Total: 5.400,00
Item: 91	Unidade: UN	Marca: FANEM	Modelo: IT 158 TS	
Descrição: FILTRO DE AR PARA INCUBADORA DE TRANSPORTE COMPATÍVEL COM O MODELO IT 158-TS FANEM CAIXA COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 152,5666	Valor Unit.: 135,00		Total Item: 5.400,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 100,00	Total: 4.000,00
Item: 92	Unidade: UN	Marca: FANEM	Modelo: 1186 - 2286	
Descrição: FILTRO DE AR PARA INCUBADORA DE TRANSPORTE COMPATIVEL COM O MODELO VISION 2186 FANEM				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 145,90	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 4.000,00	
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI		31.770.650/0001-40	5.660,00	
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 590,00	Total: 4.130,00
Item: 121	Unidade: UN	Marca: DIASIST	Modelo: ADULTO	
Descrição: KIT COMPLETO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 05 LÂMINAS MACINTOSH CURVA				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 1.419,4242	Valor Unit.: 590,00	Total Item: 4.130,00	
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 510,00	Total: 1.530,00
Item: 122	Unidade: UN	Marca: DIASIST	Modelo: INFANTIL	
Descrição: KIT COMPLETO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 03 LÂMINAS RETAS				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.128,7803	Valor Unit.: 510,00	Total Item: 1.530,00	
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS		46.962.122/0003-21	6.400,00	
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 3,20	Total: 6.400,00
Item: 128	Unidade: CX	Marca: UNIQMED	Modelo: ALCOOL SWABS PARA ASSEPSIA - CX COM 100 UN	
Descrição: LENÇO UMEDECIDO COM ÁLCOOL SWAB 70% 6CM X 3CM CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 16,6166	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 6.400,00	
M.TESTA CONFECCAO ME		23.829.339/0001-09	1.750,00	
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 3,50	Total: 1.750,00
Item: 138	Unidade: CX	Marca: proprio	Modelo: mascara	
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES - FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO (NÃO TECIDO); PAPEL FILTRO MELTBLOWN; CLIPE NASAL AJUSTÁVEL; COM ELÁSTICO. DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL. O PRODUTO DEVERÁ RIGOROSAMENTE SEGUIR: ABNT NBR 15052/2021; POSSUIR LAUDOS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS A REBLAS/ANVISA E REQUISITOS DE ACORDO COM ABNT NBR 15052/2021.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 16,922	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.750,00	
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI		38.120.208/0001-17	4.690,00	
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 6,70	Total: 4.690,00
Item: 190	Unidade: PCT	Marca: PREVEMAX ANVISA 80491190003	Modelo: PREVEMAX ANVISA 80491190003	
Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 20,705	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 4.690,00	

Chapadão do Sul/MS, 21 de junho de 2023.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

AVISO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 393/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2023

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 524/2022, torna público aos interessados, que promoverá Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo "**MENOR PREÇO POR ITEM**", visando o **registro de preços para futura e eventual aquisição de material elétrico, destinado à manutenção da rede de iluminação pública do Município de Chapadão do Sul – MS, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.**

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: O recebimento das propostas de preços e habilitação ocorrerão no dia **05 de julho de 2023, às 09:00 (nove) horas (BR)**, através do site bll.org.br

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail licita.chapadao@outlook.com.

Chapadão do Sul/MS, em 21 de junho de 2023.

Murillo Vargas Lunardi

Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 360/2023

Objetivo e finalidade: Registro de preços para fornecimento de forma parcelada e futura de contratação de empresa, para prestação de serviços de serralheiro, visando manutenções nos diversos setores das Secretarias e Fundos Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.

Foi adjudicado pelo pregoeiro à empresa: Wilson Garcia da Silva Eireli - ME – CNPJ: 04.577.157/0001-35, no valor de R\$ 136.290,00 (cento e trinta e seis mil e duzentos e noventa reais).

Chapadão do Sul/MS, 21 de junho de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

**PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 360/2023**

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

Proc. Licitatório n.º 000360/23

PREGÃO PRESENCIAL n.º 10

Sessão: 1

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa, para prestação de serviços de serralheiro, visando manutenções nos diversos setores das Secretarias e Fundos Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.

Detalhamento do Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa, para prestação de serviços de serralheiro, visando manutenções nos diversos setores das Secretarias e Fundos Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.

Na data de 21 de junho de 2023, às 08:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
524	21/07/2022	Bruna Letícia Alves de Souza	Pregoeiro	038.710.521-24	001666867 SEJUSP/MS
524	21/07/2022	Douglas Pereira de Oliveira	Equipe de Apoio	070.632.951-10	16464826
524	21/07/2022	Elesandre De Fátima da Silva	Equipe de Apoio	007.614.101-20	001483125

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1012948	WILSON GARCIA DA SILVA EIRELI ME CNPJ: 04.577.157/0001-35 - , CHAPADAO DO SUL - MS, CEP: 79560-000				
1	305.002.036	SERVIÇOS DE SERRALHEIRO Total do Proponente	HORAS	2065	66,00	136.290,00 136.290,00

Chapadão do Sul/MS, 21 de junho de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022

NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OFICIAL

De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de setembro de 2016):

Art. 95. As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos.

Parágrafo único. Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito de lixo, nos limites da área urbana do município.

Art. 100. § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, **será concedido o prazo de 15 quinze dias**, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua limpeza e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.

§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e remoção de resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro décimos) UFM's por metro quadrado, o



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data da execução dos serviços até o efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo quando o pagamento for efetuado anteriormente.

§3º. Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em vigência, a multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento).

Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, **notificados**, para, regularizar os seus imóveis, providenciando o **a limpeza do terreno**:

FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO L. A. CANTARIO: MATRICULA 1130					
NOTIFICAÇÃO	CAD	ENDEREÇO	QUADRA	LOTE	BAIRRO
16288/2023	14332	RUA DOS CARDEAIS, Nº 188	78	4	ESPLANADA III
16289/2023	14334	RUA CURICACA, Nº 150	78	6	ESPLANADA III
16290/2023	14346	RUA CURICACA, Nº 30	78	18	ESPLANADA III
16291/2023	14351	RUA TUIUIU, Nº 1363	78	23	ESPLANADA III
16292/2023	14352	RUA TUIUIU, Nº 1373	78	24	ESPLANADA III
16293/2023	14353	RUA TUIUIU, Nº 1383	78	25	ESPLANADA III
16294/2023	14354	RUA TUIUIU, Nº 1393	78	26	ESPLANADA III
16295/2023	14355	RUA TUIUIU, Nº 1403	78	27	ESPLANADA III
16296/2023	14357	RUA TUIUIU, Nº 1423	78	29	ESPLANADA III
16297/2023	14358	RUA TUIUIU, Nº 1433	78	30	ESPLANADA III
16298/2023	14361	RUA TUIUIU, Nº 1463	78	33	ESPLANADA III
16299/2023	14366	RUA DOS CARDEAIS, Nº 148	79	2	ESPLANADA III
16300/2023	14381	RUA ASA BRANCA, Nº 40	79	17	ESPLANADA III
16301/2023	14453	RUA DOS PAVÕES, Nº 709	81	17	ESPLANADA III
16302/2023	13042	AV. MATO GROSSO DO SUL, Nº 2354	82	2	ESPLANADA III
16303/2023	13044	AV. MATO GROSSO DO SUL, Nº 2330	82	4	ESPLANADA III

A.I.I.M VIA DIÁRIO OFICIAL (TERRENOS).

De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de setembro de 2016):

Art. 95. As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos.

Parágrafo único. Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito de lixo, nos limites da área urbana do município.

Art. 100. § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, **será concedido o prazo de quinze dias**, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua limpeza e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.

§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e remoção de resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro décimos) UFM's por metro quadrado, o pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data da execução dos serviços até o efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo quando o pagamento for efetuado anteriormente.

§3º. Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em vigência, a multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento).

Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, **notificados**, para, regularizar os seus imóveis, providenciando o **a limpeza do terreno**:



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO LOURENÇO ANDRADE CANTARIO – MAT: 1130.					
NOTIFICAÇÃO	CAD	ENDEREÇO	QD	LOTE	A.I.I.M.
15615/2023	1390	RUA VINTE E DOIS, Nº 1002, CENTRO	90	07	31539 / 31636
15636/2023	74	RUA VINTE E DOIS, Nº 622, CENTRO	91	04	31541 / 31638
15637/2023	75	RUA VINTE E DOIS, Nº 634, CENTRO	91	05	31542 / 31639
15887/2023	12367	RUA JACUTINGA, Nº 235, ESPLANADA III	34	20	31567 / 31664
15883/2023	12877	AVENIDA DAS GAIVOTAS, Nº 1072, ESPLANADA III	52	6	31568 / 31665
15924/2023	16867	RUA CACATUA, Nº 126, ESPLANADA III	135	8	31569 / 31666
15925/2023	16868	RUA CACATUA, Nº 116, ESPLANADA III	135	9	31570 / 31667
15926/2023	16870	RUA CACATUA, Nº 90, ESPLANADA III	135	11	31571 / 31668
15928/2023	16884	RUA MARITACA, Nº 211, ESPLANADA III	135	25	31572 / 31669
15913/2023	16245	RUA DOS GAVIÕES, Nº 335, ESPLANADA III	113	9	31573 / 31670
15914/2023	16246	RUA DOS GAVIÕES, Nº 345, ESPLANADA III	113	10	31574 / 31671
15916/2023	16257	RUA TURURIM, Nº 150, ESPLANADA III	113	21	31575 / 31672
15919/2023	16262	RUA TURURIM, Nº 96, ESPLANADA III	113	26	31576 / 31673
15920/2023	16263	RUA TURURIM, Nº 84, ESPLANADA III	113	27	31577 / 31674
15921/2023	16265	RUA TURURIM, Nº 62, ESPLANADA III	113	29	31578 / 31675
15922/2023	16267	RUA TURURIM, Nº 38, ESPLANADA III	113	31	31579 / 31676

NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OFICIAL

De acordo com a Lei Complementar nº 087 de 02 de Setembro de 2016, Capítulo IV, Higiene das Vias e Logradouros Públicos, Art. 108 o qual traz seguinte redação: "Para Preservar de maneira geral a higiene publica fica proibido:

- I- ...
- II- Escoar água servida para a rua e/ou galerias de águas pluviais;
- III- ...
- IV- ...

Paragrafo Único. Para os efeitos desta lei complementar, água servida são as águas provenientes de esgoto doméstico, empresarial ou industrial, derivadas de banhos, vasos sanitários, cozinhas, tanques, **máquinas de lavar louças e roupas**, lavagem de automóveis, ou resultantes de processos de fabricação, lavagem, infiltração no coletores de águas existentes nos terrenos, enfim, todo tipo de água residual que tenha sido utilizada para limpeza e cujo reaproveitamento necessita tratamento apropriado.

Fica o senhor NOTIFICADO com prazo de 7 (sete) dias corrido a contar do recebimento desta, para providenciar canalização da água servida para fossa séptica ou caso exista em seu endereço, rede de esgoto.

O não atendimento da solicitação incube em multa estipulada no Artigo 112 da lei acima descrita, que variam entre 100 a 400 UFM'S, o qual se regulamenta pelo Capítulo II da lei já mencionada.

Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, **notificados**, para, regularizar os seus imóveis, providenciando o fim do despejo de águas servidas por logradouros:

FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO LOURENÇO ANDRADE CANTARIO. MAT: 1130					
NOTIFICAÇÃO	CAD	ENDEREÇO	QUADRA	LOTE	BAIRRO
16287/2023	832	RUA DEZ, Nº 682	50	07	CENTRO



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL - MS

PORTARIA Nº 015/2023

DESIGNA SERVIDORA PARA RESPONDER
TEMPORARIAMENTE PELA CONTABILIDADE DO
IPMCS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Diretora Presidente do IPMCS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 917/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Sra. ANA CAROLINA VENANCIO PEREIRA BORGES matrícula 3088, TÉCNICA DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS para, sem prejuízo de suas atribuições, responder interinamente pela Função de CONTADORA, do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Chapadão do Sul – IPMCS, em razão do afastamento legal da titular, ANA CAROLINE LEVISKI, em virtude de seu afastamento de licença maternidade, conforme portaria nº 354 de 19 de junho de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 26 de maio de 2023.

Chapadão do Sul (MS), em 20 de junho de 2023.

Maristela Fraga Domingues,
Diretora Presidente



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 3.034 |

Quarta-feira | 21 de Junho de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL - MS

PORTARIA Nº 016/2023.

“DESIGNAR SERVIDOR PARA ATUAR NA FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Diretora Presidente do **INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL - IPMCS**, no uso das atribuições que lhe confere, considerando o disposto no Art. 67 da lei Federal n. 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar **MARCIO DOS SANTOS VIEGA**, RG n. 307708846 SSP/SP, CPF sob o n. 279.565.498-92, matrícula funcional n. 1093, para a função de Fiscal de Contrato.

Art. 2º Os serviços prestados pelo Fiscal de Contrato serão sem ônus para o IPMCS, com vigência da designação até 31 de dezembro de 2023.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL – IPMCS, aos 21 de junho de 2023.

Maristela Fraga Domingues,
Diretora Presidente